
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 기타특별회계 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성
단위: 선진교통문화 정착(주차장특별회계) (단위:천원)

교통행정과 4,366,685 4,316,824 49,861

시 28,000 28,000 0

구 4,338,685 4,288,824 49,861

안전하고 쾌적한 교통환경 조성 3,688,620 2,893,112 795,508

시 28,000 28,000 0

구 3,660,620 2,865,112 795,508

선진교통문화 정착(주차장특별회계) 65,531 68,113 △2,582

교통행정 활성화 3,750 8,400 △4,650

204 직무수행경비 3,750 8,400 △4,650

02 특정업무경비 3,750 8,400 △4,650

대민활동비 3,750 8,400 △4,650

맞춤형 복지제도 운영 18,799 26,856 △8,057

201 일반운영비 18,799 26,856 △8,057

04 맞춤형복지제도시행경비 18,799 26,856 △8,057

맞춤형 복지제도 운영
18,799 26,856 △8,057

주차장특별회계 예비비 42,982 32,857 10,125

801 예비비 42,982 32,857 10,125

01 일반예비비 42,982 32,857 10,125

예비비 42,982 32,857 10,125

주차공간 확충 및 주차관리 체계화(주차장특별회계) 2,940,925 2,230,415 710,510

시 28,000 28,000 0

구 2,912,925 2,202,415 710,510

공영 주차장 관리 473,822 433,822 40,000

401 시설비및부대비 120,000 80,000 40,000

01 시설비 120,000 80,000 40,000

공영주차장 시설물 설치 및 보수
120,000 80,000 40,000

주차정보 시스템 유지관리 24,761 24,251 510

101 인건비 20,095 19,585 510

04 기간제근로자등보수 20,095 19,585 510

주차정보 통합시스템 관리 기간제근로자 보
수 17,480 17,053 427

4대보험 부담금 2,015 1,932 83

ㆍ국민연금 부담금 814 768 46

ㆍ고용보험 부담금 317 299 18

ㆍ산업재해보상 부담금
160 182 △22

ㆍ건강보험 부담금 641 605 36

ㆍ장기요양보험 부담금
83 78 5

관내일원 표시선(표지판) 정비 200,000 130,000 70,000

401 시설비및부대비 200,000 130,000 70,000
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경정 3,750,000원

경정 18,799,000원

경정 42,982,000원

120,000,000원

경정 17,480,000원

경정 814,000원

경정 317,000원

경정 160,000원

경정 641,000원

경정 83,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성
단위: 주차공간 확충 및 주차관리 체계화(주차장특별회계) (단위:천원)

01 시설비 200,000 130,000 70,000

관내일원 이면도로 노면표시선 공사
200,000 130,000 70,000

백양중학교 지하 공영주차장 건립 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 280,000 0 280,000

01 시설비 280,000 0 280,000

백양중학교 지하공영주차장 건립(대체) 280,000 0 280,000

백양산체육공원 소규모공영주차장 조성(전환사업) 320,000 0 320,000

401 시설비및부대비 320,000 0 320,000

01 시설비 320,000 0 320,000

백양산체육공원 소규모주차장 조성 320,000 0 320,000

불법 주정차 지도단속(주차장특별회계) 387,972 300,752 87,220

불법 주정차 현장 지도단속 208,419 110,980 97,439

101 인건비 148,263 50,794 97,469

04 기간제근로자등보수 148,263 50,794 97,469

주정차단속 기간제근로자 보수 104,880 34,106 70,774

ㆍ주정차단속 기간제근로자 보수(4명)
104,880 34,106 70,774

주정차단속 기간제근로자 시간외 근무수당 16,519 5,372 11,147

ㆍ주정차단속 기간제근로자 시간외 근무수
당(4명) 16,519 5,372 11,147

주정차단속 기간제근로자 휴일수당 6,293 2,047 4,246

ㆍ주정차단속 기간제근로자 휴일수당(4명)
6,293 2,047 4,246

주정차단속 기간제근로자 급식비 2,688 896 1,792

ㆍ주정차단속 기간제근로자 급식비(4명)
2,688 896 1,792

4대보험 부담금 14,483 4,973 9,510

ㆍ국민연금 부담금 5,854 1,977 3,877

ㆍ건강보험 부담금 4,612 1,558 3,054

ㆍ고용보험 부담금 2,277 769 1,508

ㆍ산재보험 부담금 1,149 469 680

ㆍ노인장기요양보험 부담금
591 200 391

301 일반보전금 4,500 4,530 △30

11 행사실비지원금 4,500 4,530 △30

주차단속 보조원 시 노조 체육대회 참가지원
비 0 30 △30

불법 주정차 무인단속카메라 설치,운영 132,764 114,764 18,000

201 일반운영비 132,764 114,764 18,000

02 공공운영비 123,044 105,044 18,000

무인단속카메라 노후 부품 교체수리비
18,000 0 18,000

사회복무요원 관리 46,789 75,008 △28,219
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경정 200,000,000원

경정 104,880,000원

경정 16,519,000원

경정 6,293,000원

경정 2,688,000원

경정 5,854,000원

경정 4,612,000원

경정 2,277,000원

경정 1,149,000원

경정 591,000원

경정 0원

2,000,000원*9개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 안전하고 쾌적한 교통환경 조성
단위: 불법 주정차 지도단속(주차장특별회계) (단위:천원)

301 일반보전금 46,789 75,008 △28,219

10 사회복무요원보상금 46,789 75,008 △28,219

봉급 34,704 56,280 △21,576

중식비 5,544 9,240 △3,696

교통비 2,693 3,960 △1,267

피복비 0 1,680 △1,680

과태료 부과. 징수(주차장특별회계) 294,192 293,832 360

주정차위반과태료 등 부과 및 징수 210,046 209,686 360

101 인건비 16,406 16,046 360

04 기간제근로자등보수 16,406 16,046 360

주정차위반과태료 기간제근로자 보수
14,159 13,813 346

4대보험 부담금 1,647 1,633 14

ㆍ국민연금 부담금 665 649 16

ㆍ국민건강보험 부담금
524 511 13

ㆍ고용보험 부담금 259 253 6

ㆍ산업재해보상 부담금
131 154 △23

ㆍ장기요양보험 부담금
68 66 2

행정운영경비(교통행정과) 673,049 1,423,712 △750,663

인력운영비(주차장특별회계) 662,044 1,394,288 △732,244

인력운영비 662,044 1,394,288 △732,244

101 인건비 558,893 1,142,885 △583,992

01 보수 457,230 921,496 △464,266

봉급 285,264 612,475 △327,211

ㆍ연봉제 35,247 84,592 △49,345

-5급 35,247 84,592 △49,345

ㆍ호봉제 250,017 527,883 △277,866

-6급 148,253 254,148 △105,895

-7급 49,418 197,670 △148,252

-8급 33,123 52,997 △19,874

-9급 19,223 23,068 △3,845

시간외 근무수당 29,393 66,244 △36,851

ㆍ6급 13,910 27,819 △13,909

ㆍ7급 6,283 25,129 △18,846

ㆍ8급 5,640 9,024 △3,384

ㆍ9급 3,560 4,272 △712

불법주·정차 야간단속 시간외 근무수당 8,333 17,435 △9,102

ㆍ6급 2,632 6,316 △3,684

ㆍ7급 3,566 8,558 △4,992

ㆍ8급 2,135 2,561 △426
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경정 34,704,000원

경정 5,544,000원

경정 2,693,000원

경정 0원

경정 14,159,000원

경정 665,000원

경정 524,000원

경정 259,000원

경정 131,000원

경정 68,000원

경정 35,247,000원

경정 148,253,000원

경정 49,418,000원

경정 33,123,000원

경정 19,223,000원

경정 13,910,000원

경정 6,283,000원

경정 5,640,000원

경정 3,560,000원

경정 2,632,000원

경정 3,566,000원

경정 2,135,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

상여수당 15,097 50,316 △35,219

ㆍ정근수당 8,682 25,520 △16,838

ㆍ정근수당 가산금 4,500 10,800 △6,300

-20년 이상 2,000 4,800 △2,800

-15년 이상~20년 미만
1,200 2,880 △1,680

-10년 이상~15년 미만 300 720 △420

-5년 이상~10년 미만
1,000 2,400 △1,400

ㆍ정근수당 추가가산금(25년이상)
600 1,440 △840

ㆍ대우공무원 수당 1,315 12,556 △11,241

가계보전수당 4,650 11,160 △6,510

ㆍ가족수당 4,650 11,160 △6,510

-배우자 1,600 3,840 △2,240

-직계존비속 500 1,200 △700

-첫째자녀, 직계존비속
750 1,800 △1,050

-둘째자녀 700 1,680 △980

-셋째자녀 이후 자녀
1,100 2,640 △1,540

특수근무수당 1,450 3,480 △2,030

ㆍ특수업무수당 1,450 3,480 △2,030

-기술정보수당(6~7급)
150 360 △210

-기술정보수당(8~9급)
200 480 △280

-기술정보수당가산금(기능장,기사)
150 360 △210

-기술정보수당가산금(산업기사)
200 480 △280

-민원업무수당 750 1,800 △1,050

정액급식비 11,200 23,520 △12,320

명절휴가비 26,189 30,624 △4,435

연가보상비 0 14,188 △14,188

ㆍ연봉제 0 1,577 △1,577

ㆍ호봉제 0 12,611 △12,611

직급보조비 14,800 31,200 △16,400

ㆍ5급 1,250 3,000 △1,750

ㆍ6급 6,475 11,100 △4,625

ㆍ7급 2,700 10,800 △8,100

ㆍ8~9급 4,375 6,300 △1,925

02 기타직보수 101,663 187,059 △85,396

주차단속요원(시간선택제임기제 마급) 101,663 187,059 △85,396

ㆍ봉급 57,496 105,080 △47,584
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경정 8,682,000원

경정 2,000,000원

경정 1,200,000원

경정 300,000원

경정 1,000,000원

경정 600,000원

경정 1,315,000원

경정 1,600,000원

경정 500,000원

경정 750,000원

경정 700,000원

경정 1,100,000원

경정 150,000원

경정 200,000원

경정 150,000원

경정 200,000원

경정 750,000원

경정 11,200,000원

경정 26,188,200원

경정 0원

경정 0원

경정 1,250,000원

경정 6,475,000원

경정 2,700,000원

경정 4,375,000원

경정 57,496,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

ㆍ성과연봉 7,026 10,068 △3,042

ㆍ가족수당 3,360 6,720 △3,360

-배우자 960 1,920 △960

-존비속(첫째) 720 1,440 △720

-존비속(둘째) 1,680 3,360 △1,680

ㆍ시간외근무수당 8,756 17,086 △8,330

ㆍ불법주·정차 야간단속 시간외 근무수당
4,970 9,697 △4,727

ㆍ국내여비 6,720 13,440 △6,720

ㆍ정액급식비 3,360 6,720 △3,360

ㆍ직급보조비 3,675 7,350 △3,675

ㆍ대민활동비 1,050 2,100 △1,050

ㆍ연가보상비 1,615 2,109 △494

ㆍ특수직무수당 2,759 5,044 △2,285

ㆍ고용보험 부담금 876 1,645 △769

03 공무직(무기계약)근로자보수 0 34,330 △34,330

주차단속 보조원 0 34,330 △34,330

ㆍ기본급 0 27,618 △27,618

ㆍ가족수당 0 480 △480

ㆍ정액급식비 0 1,680 △1,680

ㆍ명절휴가비 0 1,842 △1,842

ㆍ연차유급휴가수당 0 1,546 △1,546

ㆍ성과상여금 0 1,164 △1,164

304 연금부담금등 103,151 251,403 △148,252

01 연금부담금 86,810 208,340 △121,530

연금부담금 및 보전금 77,148 185,153 △108,005

ㆍ공무원 연금부담금
36,737 88,168 △51,431

ㆍ공무원 보전금 40,411 96,985 △56,574

공무원 퇴직수당 부담금
8,939 21,453 △12,514

공무원 재해보상 부담금
723 1,734 △1,011

02 국민건강보험금 16,325 39,178 △22,853

건강보험 부담금 14,471 34,729 △20,258

ㆍ공무원 건강보험 부담금
14,471 34,729 △20,258

장기요양보험 부담금 1,854 4,449 △2,595

ㆍ공무원 장기요양보험 부담금
1,854 4,449 △2,595

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16 3,885 △3,869

공무직(무기계약) 주차단속 보조원 16 3,885 △3,869

ㆍ국민연금보험 부담금 0 1,545 △1,545
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경정 7,026,000원

경정 960,000원

경정 720,000원

경정 1,680,000원

경정 8,756,000원

경정 4,970,000원

경정 6,720,000원

경정 3,360,000원

경정 3,675,000원

경정 1,050,000원

경정 1,615,000원

경정 2,759,000원

경정 876,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 36,737,000원

경정 40,411,000원

경정 8,939,000원

경정 723,000원

경정 14,471,000원

경정 1,854,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 인력운영비(주차장특별회계) (단위:천원)

ㆍ국민건강보험 부담금
10 1,217 △1,207

ㆍ고용보험 부담금 2 601 △599

ㆍ산재보험 부담금 2 366 △364

ㆍ노인장기요양보험 부담금
2 156 △154

기본경비(주차장특별회계) 11,005 29,424 △18,419

기본경비 11,005 29,424 △18,419

202 여비 10,500 28,224 △17,724

01 국내여비 10,500 28,224 △17,724

직원 출장여비 10,500 28,224 △17,724

204 직무수행경비 505 1,200 △695

01 직책급업무수행경비 505 1,200 △695

직책급업무추진비 505 1,200 △695

재무활동(교통행정과) 5,016 0 5,016

보전지출(주차장특별회계) 5,016 0 5,016

반환금 5,016 0 5,016

802 반환금기타 5,016 0 5,016

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,016 0 5,016

2022년 그린주차사업 이자 95 0 95

2023년 그린주차사업 집행잔액 4,811 0 4,811

2023년 그린주차사업 이자 110 0 110
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경정 10,000원

경정 2,000원

경정 2,000원

경정 2,000원

경정 10,500,000원

경정 505,000원


